AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL COM ALTERAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024 - O Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei, notifica as empresas interessadas no processo de Pregão Eletrônico nº 025/2024
, que em atenção ao Memorando nº 323/2024, da Secretaria Municipal de Planejamento, foi alterado o edital supra referido,
passando-se o certame para “ampla concorrência” . Nova Data: 06 de setembro de 2024, às 09horas. Edital alterado e maiores
informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h
e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Sec.Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2024001136215

PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA/RS

Comunica que foi lavrada a ata do edital de Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 300011/2024, para fornecimento de
materiais de higiene e limpeza. A íntegra da ata com a relação de itens e fornecedores está disponível no site:
https://vacaria.rs.gov.br/.

Prefeito Municipal – Amadeu de Almeida Boeira

MUNICÍPIO DE VALE DO SOL
Protocolo: 2024001136187

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vale do Sol, RS, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta a seguinte licitação:
Pregão eletrônico 33/2024: Objeto: Aquisição de trator e equipamentos agrícolas. Data de Abertura: 9 horas do dia 5 de

setembro de 2024.
O Edital contendo detalhes e anexos, poderá ser acessado no site www.valedosol.rs.gov.br e https://bll.org.br. Vale do Sol, 22 de
agosto de 2024.

Maiquel Evandro Laureano Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VALE REAL
Protocolo: 2024001136160

Edital 021/2024 - Pregão Eletrônico 015/2024: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de passageiros.
Propostas: 10/09/2024 às 9h, no Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br. Valor Estimado Global da
Contratação: R$ 117.113,00. Esclarecimentos: www.portaldecompraspublicas.com.br. Pedro Kaspary, Prefeito.

Protocolo: 2024001136161

Edital 024/2024 - Chamamento Público/Credenciamento001/2024: Credenciamento a partir de 26/08/2024 até 26/08/2025, com
a finalidade de seleção de empresas p/ prestação de serviços de limpeza urbana e serviços de pedreiro. Edital e informações na
Prefeitura Municipal, Rua Rio Branco, 659, (51) 3637 7050 ou www.valereal.rs.gov.br. Eduardo José Müller, Prefeito em exercício.

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ
Protocolo: 2024001136186

EXTRATO DE DISPENSAS

DISPENSA 175/2024: Contratação de profissional para compor equipe multiprofissional na atenção primária com foco em saúde
mental, cfe Transferencia Fundo  fundo de Recursos do Sus provenientes do Governo Estadual - SAÚDE MENTAL - Portaria

SES300 e 327/2024 CC 11763 - CHUVAS. Empresa: Alzira Vaz Psicologia Ltda - Valor R$ 37,41 / hora - Valor total R$ 22.446,00.

DISPENSA 190/2024: Contratação de profissional para compor equipe multiprofissional na atenção primária com foco em saúde
mental, cfe Transferencia Fundo  fundo de Recursos do Sus provenientes do Governo Estadual - SAÚDE MENTAL - Portaria

SES300 e 327/2024 CC 11763 - CHUVAS. Empresa: Regina Kunh - Valor R$ 37,41 / hora - Valor total R$ 22.446,00.

GILSON ADRIANO BECKER
Prefeito Municipal

Porto Alegre, sexta-feira, 23 de agosto de 2024 168Diário Oficial Nº 169

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.valedosol.rs.gov.br
https://bll.org.br